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NYHEDSBREV
August 2024

Det sker i september og oktober

Søn 	08. sept 	 kl. 09:30 – 14:00 	 Åben søndag

Søn 	08. sept 	 kl. 15:00 – 17:00 	 Fortællinger og fællessang med Sigurd Agersnap. Søndagsmatiné

Tir 	 10. sept 	 kl. 19:00 – 21:00 	 Skønheden i sydvestgrønland. Foredrag ved Gabrielle Stockmann

Man 	23. sept 	 kl. 19:00 – 21:00 	 Sult, ensomhed og overlevelse. Foredrag ved Naja Mikkelsen

Tir 	 24. sept 	 kl. 19:00 – 21:00 	 Spejlbilleder og molekyler. Livestreamet foredrag

Fre 	 27. sept 	 kl. 19:30 – 21:30 	 Lindegaardskoncert med soprantalentet Louise McClelland

Tir 	 01. okt 	 kl. 19:00 – 21:00 	 Jordens forhistoriske klimakatastrofer. Livestreamet foredrag

Søn 	06. okt 	 kl. 15:00 – 17:00 	 Reve Boheme spiller gypsy-jazz. Søndagsmatiné

Søn 	13. okt 	 kl. 09:30 – 14:00 	 Åben søndag

Søn 	13. okt 	 kl. 15:00 – 17:00 	 Ækle jazzede Æventyr. Søndagsmatiné

Tir 	 22. okt 	 kl. 19:00 – 21:00 	 Teleskopet – vores øje til universet. Livestreamet foredrag

Ons 	23. okt 	 kl. 19:00 – 21:00 	 Kulturcafé Nordengland – fra Beatles til Brontë. Rejseforedrag

Fre 	 25. okt 	 kl. 19:30 – 21:30 	 To koncertmestere og en fremragende bratschist. Lindegårdskoncert

Tor 	 31. okt 	 kl. 19:00 – 21:00 	 Storytelling med Karen Blixen

https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/aaben-soendag-39/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/fortaellinger-og-faellessang-soendagsmatine/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/skoenheden-i-sydvestgroenland-foredrag/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/sult-ensomhed-og-overlevelse-foredrag-ved-naja-mikkelsen/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/spejlbilleder-og-molekyler-livestreamet-foredrag/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/koncert-med-det-gnistrende-soprantalent-louise-mcclelland-jacobsen-med-laurits-draugsted-ved-klaveret-og-niels-aamand-guntelberg-paa-horn-lindegaardskoncert/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/jordens-forhistoriske-klimakatastrofer-livestreamet-foredrag/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/reve-boheme-spiller-gypsy-jazz-soendagsmatine/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/aaben-soendag-40/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/aekle-jazzede-aeventyr-soendagsmatine/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/teleskopet-vores-oeje-til-universet-livestreamet-foredrag/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/kulturcafe-nordengland-fra-beatles-til-bronte-rejseforedrag/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/fra-nord-til-oest-med-to-koncertmestere-og-en-fremragende-bratschist-lindegaardskoncert/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/storytelling-med-karen-blixen/
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Kære Venner

Håber I har nydt sommeren, selvom den har været til den våde side. Her på Lindegaarden har vi haft 
travlt med mange projekter og forberedelser til efterårets arrangementer, og de mange frivillige har 
været i fuldt sving på gården. Det er imponerende, så meget der kan løftes, når det gøres i flok.

Gulvene i STUERNE er blevet malet og garderoben samme sted er gjort færdig og indrettet. Der er 
også blevet malet i spiseafdelingen i SALEN, så hele SALEN nu fremstår lys og venlig, og der er blevet 
sat skinner op til ophæng af malerier, så vi kan afholde kunstudstillinger på gården. 

”Åbne Døre” kunstudstilling 

Den første udstilling har allerede fundet sted med stor succes. Den 12. august var der fernisering på 
udstilling med 9 kunstnere fra ”Åbne Døre i Lyngby-Taarbæk”. 

Udstillingen kunne ses frem til den 18. august, og var således også en inspirerende del af festivalen 
”historiske dage i Lyngby-Taarbæk”.

Urtehaven på Lindegaarden

Haven tager sig smukt ud, og den senest anlagte 
urtehave langs sydlængen, som der er lagt masser 
af arbejde i, kvitterer nu med mange spændende 
spiselige urter og planter.

Naboer og forbipasserende er velkomne til at tage, 
der skal bare være nok til overs til de næste.

Planterne dyrkes uden kunstgødning og kemi. 
Planen er at vi også på sigt går i gang med plante- 
og frøbytte.
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Festivalen historiske dage i Lyngby-Taarbæk 17. august

For 3. år i træk blev der afholdt historiske dage i Lyngby-Taarbæk. Vejret var med os, og vi 
havde mange glade besøgende. I år var der specielt meget musik på programmet. Lyngby-Taarbæk 
Brass Band indledte dagen med deres glade musik, på gårdspladsen underholdt Nordglød kammerkor 
med dejlige sange efterfulgt af smittende fællessang med Martin Jantzen og Mikkel Sonne. I salen 
underholdt Kvintetten Youkali med jazzede og swingende toner og senere var der musik og fortælling 
med musikerne Jens Tolsgaard og Torben Kure. Alle bidrog de til den festlige og gode stemning.

Også de mange foredrag, tombolaen, boderne med de lokale kulturforeninger, Bondebyens 
loppemarked, Åbne Døres kunstudstilling i Salen og rundvisningerne trak mange mennesker til.  
For børnene var der ansigtsmaling, skattejagt og leg med ler. Alt i alt en skøn dag fyldt med glæde, 
sommer og festlig stemning.

Alt arbejdet med at få festivalen planlagt og afviklet blev udført af de aktive frivillige på Lindegaaarden. 
Der blev knoklet igennem for at få det hele til at glide glat. TUSINDE TAK TIL DEM FOR DEN STORE 
OG UUNDVÆRLIGE INDSATS!

Foto: Frederikke Friderichsen
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Handicap rampen

Belægningen gennem porten og hen til handicaprampen er 
færdig og rampen står nu klar, så vi kan byde alle gæster 
ordentligt velkommen. Der er også bygget 
handicap toiletter i både STUERNE og i 
SALEN.

Udover at fungere som rampe, har vi 
opdaget, at den også fungerer glimrende 
som en ekstra bænk, hvor man kan sidde i 
solen og få en hyggelig snak ☺

Gåtur med Kultur

Vi fortsætter vores gåture d. 4 
september og hver onsdag kl. 10-11.30 
i efteråret.

Kom med ud at gå i Lyngbys smukke omgivelser. Vi går 
i ro og mag. Måske er det her den gode samtale opstår? 

Undervejs holder vi en lille pause og byder på en kop kaffe/te.

Vi går i al slags vejr, så klæd dig efter vejret. Medbring siddeunderlag til en våd træstamme. 

Vi mødes foran Frivillighuset, Rustenborgvej 2A, 2800 Kongens Lyngby.

Ingen tilmelding - mød bare op. Det er gratis at deltage

Lindegaardens Søndagsmatinéer

Søndags-matinéerne er klar med mange spændende oplevelser for store og små i deres 
sæsonprogram for 2024 og foråret 2025. Ikke mindre end 8 søndags-matinéer er planlagt. Og husk, 
at som medlem af Kulturstedet Lindegaardens Venner kommer du gratis med til alle matinéerne. Alt 
hvad du skal, er at bestille en gratis billet på nettet.

Læs mere om de Søndags-matinéer, der er planlagt i september og oktober, i dette nyhedsbrev.
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Søndag 8. september kl. 09:30 – 14:00 

Åben Søndag 

På den 2. søndag i alle måneder er der 
tradition for, at frivillige mødes på Linde- 
gaarden for at tage hånd om de opgaver, 
som skal klares. Der er en del frivillige, som 
kommer næsten alle åbne søndage, mens 
andre blot kommer af og til. 

Vi starter kl 9.30 med kaffe og rundstykker, 
og mens vi nyder morgenkaffen, fordeler vi 
opgaverne imellem os. Ved 13-tiden spiser  
vi frokost, og derefter fortsætter vi – til vi  
går hjem. 

Det er hyggelige søndage, og alle er 
velkomne, også bare til at komme et smut 
forbi og få en snak. 

Søndag 8. september kl. 15:00 – 17:00 

Fortællinger og fællessang med Sigurd Agernap, Søndagsmatiné

Sigurd Agersnap fortæller og krydrer med udvalgte 
sange fra Højskolesangbogen. Disse sange skal vi alle 
synge med på akkompagneret af Knud Rasmussen, 
organist i Virum kirke og pianist i talrige sammen- 
hænge.  

Vi har alle, bl.a. under corona-epidemien oplevet fælles- 
sangens store samlende og inspirerende virkning, og 
derfor glæder vi os til, at  I er med til at få Lindegårdens 
smukke stråtag til at “løfte” sig under fællessangens 
skønne klange! 

Kom glad og gerne til en eftermiddag i fortællingens og 
sangens tegn fint styret af Sigurd Agersnap.

Billetpris: 50 kr. 

Gratis for medlemmer af Lindegårdens venner, som 
bedes bestille en gratis billet.

KØB/BESTIL BILLETTER HER

https://billetfix.dk/en/e/fortllinger-og-fllessang/
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Tirsdag 10. september kl. 19:00 – 21:00

Skønheden i sydvestgrønland. Foredrag

Dette foredrag er det første af 2 foredrag om Grønland. Det 
andet finder sted mandag d. 23. september kl. 19. 

Blandt nordboruiner, moskusokser, mineventyr og en 
undersøisk søjlehave i Sydvestgrønland, med geolog 
Gabrielle Stockmann.

Geolog Gabrielle Stockmann har forsket på Ikkafjordens 
mineralsøjler siden 1995 og har boet i perioder på 
Flådestation / Station Grønnedal i Sydvestgrønland.

Læs mere om foredraget HER

Mandag 23. september kl. 19:00 – 21:00

Sult, ensomhed og overlevelse. Foredrag

Dette foredrag er det andet af 2 foredrag om Grønland.  

Hør om polarforskeren Ejnar Mikkelsens togt gennem arktiske 
ødemarker, fortalt af hans barnebarn Naja Mikkelsen.

Naja Mikkelsen er også geolog og har besøgt Grønland mange 
gange, bl. a. på ekspeditionen i 2028 til Nordøstgrønland, 
hvor hun besøgte den hytte, hvor Ejner Mikkelsen boede i tre 
år sammen med Iver Iversen.

Læs mere om foredraget HER

Samlet rabat-pris for 2 foredrag:  
Medlemmer af Kulturstedet Lindegaardens Venner og 
Foreningen Norden, Lyngby-Taarbæk afd:  
100 kr. pr. person. Andre: 130 kr. pr person

Pris for 1 foredrag:  
Medlemmer af Kulturstedet Lindegaardens Venner og Foreningen Norden, Lyngby-Taarbæk afd:  
60 kr. pr. person. Andre: 75 kr. Max. deltagerantal: 50 pr. foredrag. Max 4 billetter pr. person.

KØB BILLETTER HER

https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/skoenheden-i-sydvestgroenland-foredrag/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/sult-ensomhed-og-overlevelse-foredrag-ved-naja-mikkelsen/
https://www.place2book.com/da/sw2/sales/9b17le8nxl
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Tirsdag 24. september kl. 19:00 - 21:00

Spejlbilleder og molekyler. Livestreamet foredrag

Ved professor i kemi Karl Anker Jørgensen ved 
Institut for Kemi, Aarhus Universitet.

Spejlbillede-molekyler består af samme atomer, 
men er et spejlbillede af hinanden. Det ene kan 
være vitalt for os mens den anden version kan være 
giftig. Derfor er det afgørende at forstå molekylernes 
struktur – bl.a. når der udvikles nye lægemidler.

Arrangementet er gratis men vi beder om, at man 
reserverer gratis billetter.

RESERVER BILLETTER HER

Fredag 27. september kl. 19:30 - 21:30

Lindegårdskoncert med det gnistrende soprantalent Louise 
McClelland Jacobsen med Laurits Draugsted ved klaveret og Niels 
Aamand Güntelberg på horn. Lindegårdskoncert

Rued Langgaard  
• Hvad Lærken Sang! • Det rinder med Dug  
• Og det var den mørke Blaaregn • Du blomst i Dug 
• Alle de voksende Skygger

Franz Schubert  
• Impromptus (solo klaver) • Auf dem Strom

Georges Bizet  
• Micaëlas arie fra operan Carmen: Je dis que rien 
ne m’épouvante

Judith Weir  
• Don’t let that horse eat that violin

Francis Poulenc • Il vole • Mon Cadavre est doux comme un gant • Intermezzo (solo klaver)

Jules Massenet • Élégie • Les yeux clos • Amour bénis

Richard Strauss • Ständchen • Die Georgine • Zueignung • Morgen

LÆS MERE OM KONCERTEN HER			        KØB BILLETTER HER

https://billetfix.dk/en/e/spejlbilleder-og-molekyler/
https://lindegaardskoncerterne.dk/2024-25/Fredag%20den%2027.%20september%202024.html
https://lindegaardskoncerterne.dk/2024-25/Fredag%20den%2027.%20september%202024.html
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Tirsdag 1. oktober kl. 19:00 - 21:00

Jordens forhistoriske klimakatastrofer. Livestreamet foredrag

Professor i geofysik David Lundbek Egholm ved 
Institut for Geoscience, Aarhus Universitet.

Igennem Jordens 4,6 mia. års historie har klimaet 
ændret sig mange gange. Variationer i drivhus- 
effekten har spillet en nøglerolle i Jordens klima- 
forandringer, men hvad styrede drivhuseffekten 
før vi mennesker kom til, og hvad kan vi lære af 
det?

Arrangementet er gratis men vi beder om, at man 
bestiller gratis billetter.

BESTIL BILLETTER HER

Søndag 6. oktober kl. 15:00 – 17:00 

Reve Boheme spiller gypsy-
jazz. Søndagsmatiné

Inspirationen fra den franske guitarist Django 
Reinhardt og hans gypsy-jazz er udgangspunktet 
for Reve Bohemes akustiske sound og livsglade 
musik. Gennem de sidste 15 år har bandet 
opdateret den europæiske String Swing med et 
nyt og varieret repertoire. En musikalsk blanding 
de kalder Nordic Gypsy Jazz.

Line up:

Jens Fuglsang, leadguitar og vokal

Finn Poulsen, mundharmonika og vokal

Robert Pilgaard, rytmeguitar

Jesper Riis, kontrabas 

Billetpris: 150 kr. 

Gratis for medlemmer af Lindegårdens venner, som bedes bestille en gratis billet

KØB/BESTIL BILLETTER HER

https://billetfix.dk/en/e/jordens-forhistoriske-klimakatastrofer/
https://billetfix.dk/en/e/reve-boheme-spiller-gypsy-jazz/
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Søndag 13. oktober kl. 15:00 – 17:00 

Åben Søndag 

På den 2. søndag i alle måneder er der tradition for, at frivillige 
mødes på Lindegaarden for at tage hånd om de opgaver, som 
skal klares. Der er en del frivillige, som kommer næsten alle 
åbne søndage, mens andre blot kommer af og til. 

Vi starter kl 9.30 med kaffe og rundstykker, og mens vi nyder 
morgenkaffen, fordeler vi opgaverne imellem os. Ved 13-tiden 
spiser vi frokost, og derefter fortsætter vi – til vi går hjem. 
Det er hyggelige søndage, og alle er velkomne også bare til at 
komme et smut forbi og få en snak. 

Søndag 13. oktober kl. 15:00 – 17:00 

Ækle jazzede Æventyr. Søndagsmatiné

Trio Høgsbro spiller og fortæller “Ækle Jazzede 
Eventyr”. 

Bliv tryllebundet af “De tre bukke fra Brugsen”, “Den 
Lilla Møghætte”, “Klaskepot” og “Den Dumme Ælling” 
fortalt og spillet. Saxofonist og komponist Jakob 
Høgsbro har sat musik til Rune T. Kiddes gendigtninger 
af de klassiske eventyr. 

Høgsbro fortæller og spiller saxofon og med sig har han 
de to sprudlende musikere Ida Hvid på kontrabas og 
Benita Haastrup på trommer. 

Målgruppen er børn og deres forældre og bedsteforældre og oldeforældre……

Arrangementet er i samarbejde med Lyngby Jazzklub.

Billetter: 50 kr., gratis for medlemmer af Lyngby jazzklub, gratis for medlemmer af Lindegårdens 
venner og gratis for børn. Vennerne bedes venligst bestille en gratis billet.

KØB/BESTIL BILLETTER HER

https://billetfix.dk/da/e/kle-jazzede-ventyr/
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Tirsdag 22. oktober kl. 19:00 - 21:00

Teleskopet – vores øje til universet. Livestreamet foredrag

Professor i astrofysik Hans Kjeldsen ved Institut 
for Fysik og Astronomi, Aarhus Universitet.

Museumsinspektør ividenskabshistorie Hans Buhl 
ved Science Museerne, Aarhus Universitet.

Teleskoperne giver os ikke bare flotte billeder, 
men kan også give os viden om bl.a. big bang 
og universets udvidelse, samt om stjerners 
grundstofindhold og deres exoplaneter. Hør om 
teleskopets historie og hvordan det er nøglen til at 
forstå universet.

Arrangementet er gratis men vi beder om, at man bestiller gratis billetter.

BESTIL BILLETTER HER

Onsdag 23. oktober kl. 19:00 - 21:00

Kulturcafé Nordengland – fra Beatles til Brontë. Rejseforedrag

Kom med Julie Garde, cand.mag. i moderne 
kultur og kulturformidling, og Jesper Christof- 
fersen, bibliotekar. på en kulturhistorisk rundrejse 
i det nordlige England – og hør om litteraturen, 
landskabet, musikken og menneskene.

Vi hører om forfatterne William Wordsworth, 
Beatrix Potter og søstrene Brontë, der alle lod sig 
inspirere af de smukke landskaber, Liverpools rige 
musikhistorie med the Beatles som kronen på 
værket, og de mange andre store personligheder 
fra kejser Hadrian til kaptajn Cook. 

Der fortælles i ord, lyd og billeder og serveres 
kage til kaffen.

Pris: Medlemmer af Kulturstedet Lindegaardens 
Venner: 60 kr. incl. kaffe og kage. Andre: 75 kr. incl. kaffe og kage.

BILLETTER KØBES I DØREN

https://billetfix.dk/en/e/teleskopet-vores-je-til-universet/
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Fredag 25. oktober kl. 19:30 - 21:30

Fra nord til øst med to koncertmestere og en fremragende 
bratschist. Lindegårdskoncert

Koncerten byder på oplevelsen af  de to tidligere 
koncertmesterkollegaer fra Odense Symfoniorkester 
Bjarne Hansen og Helge Slaatto i samspil med 
den fremragende bratschist Anette Slaatto, 
tidligere medlem af DR Symfoniorkester.

Antonín Dvořák: Terzet for to violiner og viola

Zoltán Kodály: trio for to violiner og viola

Bartok: Et udvalg af Duos for to violiner

Bohuslav Martinů: Tre Madrigaler for violin og viola

Johan Halvorsen: Passacaglia for violin og viola 
(baseret på Passacaille (nr. 6) fra Suite i g-mol, HWV 432, af Händel)

Bjarne Brustad: Capricci for violin og viola

Wolfgang Amadeus Mozart: ”Slædetur”Tysk dans for to violiner og vola. K.605 No. 3

KØB BILLETTER HER

Torsdag 31. oktober kl. 19:00 - 21:00

SKÆBNEHISTORIER. Storytelling med Karen Blixen.

Mød skuespiller Anne Lilballe i anmelderrost rolle 
som Karen Blixen.

Denne særlige aften begynder kl. 19.30, men 
allerede fra kl. 19.00 kan du komme og varme op 
med lidt ”bobler” og nyde stemningen. Efter et unikt 
møde med storytelleren Karen Blixen er der mulighed 
for at stille spørgsmål og dele dine Karen Blixen-
oplevelser, når der afrundes med en ”artist-talk” med 
skuespiller Anne Lilballe.

Se video, læs anmeldelser og meget mere på 
skæbnehistorier.dk

Pris: Medl. af Kulturstedet Lindegaardens Venner: 
180,00 kr. Andre: 195,00 kr. Prisen er incl. ”bobler”

KØB BILLETTER HER

https://www.place2book.com/da/sw2/sales/9bdbb83nr0
http://skæbnehistorier.dk
https://www.place2book.com/da/sw2/sales/b5ucmm8j3l
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Vi glæder os til at se jer til disse fristende, inspirerende og professionelle arrangementer på 

Kulturstedet Lindegaarden - dit lokale samlingssted for musik, foredrag og fællesskab

Venlig hilsen

Gurli Behrens Madsen  
Kulturstedet Lindegaardens Venner 

Kongens Lyngby 21. august 2024


